国家卫生健康委医院管理研究所

国卫医研函 ( 2022 ) 104 号

关于"医疗器械临床使用管理规范标准项目"

规范基地及规范培育基地名单公示的通知

各有关单位 :

为贯彻落实《医疗器械临床使用管理办法)) (国家卫生

健康委员会令第 8 号 ) ， 促进我 国医疗机构医疗器械安全 、

有效 、 合理地使用 ， 国家卫生健康委医院管理研究所于 2021

年 7 月启动 了" 医疗器械临床使用 管理规范标准项目 "工作 ，

现将评审专家组确定的医疗器械临床使用管理规范标准项

目 管理规范基地及培育基地名单予以公示 ， 公示时间为 9 月

5 日一14 日 ， 公示期间如有任何异议可向项目办公室书面反

映。

联系人: 医疗质量管理研究部张炳珍

联系 电话 : 010-81138539

邮箱: zhangbingzhen@ni ha . or g. cn

邮寄地址 : 北京市海淀区首体南路 6 号院 3 号楼 510 室

附件:医疗器械临床使用管理规范标准项目管理规范基地

及培育基地公示名单

国家卫生健康委医院管理研军斩
SSJ h

4
d、
，
卢
、

口
μ

。
ρ

日
川

ny
J 年门

，
白

η
L

AU
η
4

I ~ _ IIJ
、、\) ~ .. '

'($..

2

附件

医疗器械临床使用管理规范标准项目管理规范基地及

培育基地公示名单

(排名不分先后 〉

医疗器械临床使用管理规范标准项目管理规范基地

省市级医疗机构

省份 城市 医疗机构 基地负责人

天津 天津
天津第五中心医院

杜新平
(北京大学滨海医院〉

河北 石家庄 河北医科大学第一医院 赵增仁

内蒙古 呼和浩特 内蒙古自治区人民医院 云志中

上海 上海 上海市第六人民医院 郑元义

江苏 南通 南通大学附属医院 史加海

江苏 无锡 无锡市人民医院 华东

江苏 南京 江苏省人民医院 钱英

浙江 杭州 浙江大学医学院附属邵逸夫医院 蔡秀军

安徽 合肥
中国科学技术大学附属第一医院

孙敬武
(安徽省立医院)

安徽 合肥 安徽医科大学第一附属医院 王珩

广东 广州 南方医科大学南方医院 李文源

四川 成都 四川大学附属华西医院 黄进

四川 绵阳 绵阳市中心医院 何梅

区县级医疗机构

广东 佛山
南方医科大学第七附属医院

邹小明
(佛山市南海区第三人民医院)

3

| 云南 | 开远 中国人民解放军第 926 医院 陈缄

二、 医疗器械临床使用管理规范标准项目管理规范培育

基地

省市级医疗机构

省份 城市 医疗机构 基地负责人

北京 北京 首都医科大学宣武医院 郝峻巍

黑龙江 齐齐哈尔 齐齐哈尔市第一医院 张永刚

浙江 杭州 浙江大学医学院附属第一医院 黄河

浙江 杭州 浙江大学医学院附属第二医院 王建安

浙江 台州 台扑| 恩泽医疗中心(集团 〉 梁军波

福建 萧田 青田学院附属医院 陈宇

河南 郑州| 郑州市中心医院 连鸿凯

广东 深圳 深圳市人民医院 王琦

广西 南宁 广西医科大学第一附属医院 韦庆军

云南 昆明 云南省肿瘤医院 聂建云

区县级医疗机构

安徽 i除州 安徽省明光市人民医院 吴志勇

福建 福清 福清市医院 高子安

湖南 怀化 怀化市第二人民医院 刘军

新疆 塔城地区 新疆沙湾市人民医院 陈伟

4